

GR BRF Thorupgårds Allé ApS

Fridtjof Nansens Plads 5, 2100 København Ø

CVR no. 35 66 94 50



Annual report 2016

Approved at the annual general meeting of shareholders on 9 May 2017

Chairman:



.....

EY

Building a better
working world



Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditors' report	3
Management's review	5
Company details	5
Management commentary	6
Financial statements for the period 1 January - 31 December	7
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11



Management's review

Company details

Name	GR BRF Thorupgårds Allé ApS
Address, Postal code, City	Fridtjof Nansens Plads 5, 2100 København Ø
CVR no.	35 66 94 50
Established	24 February 2014
Registered office	Copenhagen
Financial year	1 January - 31 December
Executive Board	Mette Krog Hansen Robert McCorduck Katarzyna Jolanta Ciesielska
Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, P.O. Box 200, 5100 Odense C, Denmark



Management's review

Management commentary

Business review

It is the company's objective to own and hold ownership interest in companies, to purchase, own, sell, rent and rent out estate and all related activities.

Financial review

The income statement for 2016 shows a profit of DKK 18,438 against a loss of DKK 16,348 last year, and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 6,140,451.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end 2016.

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Income statement

Note	DKK	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	Gross margin	1,646,840	1,800,951
	Amortisation/depreciation and impairment of property, plant and equipment	<u>-777,887</u>	<u>-694,672</u>
	Profit before net financials	868,953	1,106,279
2	Financial expenses	<u>-846,223</u>	<u>-1,138,367</u>
	Profit/loss before tax	22,730	-32,088
3	Tax for the year	<u>-4,292</u>	<u>15,740</u>
	Profit/loss for the year	<u>18,438</u>	<u>-16,348</u>
	 Proposed profit appropriation/distribution of loss		
	Retained earnings/accumulated loss	<u>18,438</u>	<u>-16,348</u>
		<u>18,438</u>	<u>-16,348</u>

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	ASSETS		
	Fixed assets		
4	Property, plant and equipment		
	Land and buildings	51,799,639	52,520,400
		<u>51,799,639</u>	<u>52,520,400</u>
	Investments		
	Other receivables	2,587,358	2,258,841
		<u>2,587,358</u>	<u>2,258,841</u>
	Total fixed assets	<u>54,386,997</u>	<u>54,779,241</u>
	Non-fixed assets		
	Receivables		
	Income taxes receivable	11,125	0
5	Other receivables	0	49,792
	Deferred income	110,513	48,227
		<u>121,638</u>	<u>98,019</u>
	Total non-fixed assets	<u>121,638</u>	<u>98,019</u>
	TOTAL ASSETS	<u><u>54,508,635</u></u>	<u><u>54,877,260</u></u>

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK	2016	2015
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Equity		
6	Share capital	80,000	80,000
	Retained earnings	6,060,451	6,042,013
	Total equity	6,140,451	6,122,013
	Provisions		
	Deferred tax	7,105,644	7,090,227
	Other provisions	3,370,896	3,037,994
8	Total provisions	10,476,540	10,128,221
	Liabilities other than provisions		
7	Non-current liabilities other than provisions		
	Mortgage debt	30,864,011	31,992,259
	Other payables	1,472,840	1,469,483
		32,336,851	33,461,742
	Current liabilities other than provisions		
7	Current portion of long-term liabilities	1,131,958	1,135,669
	Trade payables	171,949	324,125
	Payables to group entities	4,055,617	3,631,190
	Other payables	195,269	74,300
		5,554,793	5,165,284
	Total liabilities other than provisions	37,891,644	38,627,026
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	54,508,635	54,877,260

- 1 Accounting policies
- 9 Contractual obligations and contingencies, etc.
- 10 Collateral

Financial statements for the period 1 January - 31 December**Statement of changes in equity**

DKK	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity at 1 January 2015	80,000	6,058,361	6,138,361
Profit/loss for the year	0	-16,348	-16,348
Equity at 1 January 2016	80,000	6,042,013	6,122,013
Profit/loss for the year	0	18,438	18,438
Equity at 31 December 2016	80,000	6,060,451	6,140,451

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of GR BRF Thorupgårds Allé ApS for 2016 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act to report reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

Changes in accounting policies

Effective 1 January 2016, the Company has adopted act no. 738 of 1 July 2015. This implies changes in the recognition and measurement in the following areas:

►Yearly reassessment of residual values of property, plant and equipment.

In the future, residual values of property, plant and equipment will be subject to annual reassessment. The properties has recently been purchased and no need for change of the assessment has been identified. Consequently, the change made will only have future effect related to change in accounting estimates with no impact on equity.

None of the above changes impacts on the income statement or the balance sheet for 2016 or the comparative figures.

Apart from the above new and changed presentation and disclosure requirements, which follow from act. no. 738 of 1 June 2015, the accounting policies are consistent with those of last year.

Income statement

Revenue

Revenue comprises rental income from the leases of properties. Revenue is recognised on an accruals basis.

Revenue is measured net of all types of discounts/rebates granted. Also, revenue is measured net of VAT and other indirect taxes charged on behalf of third parties.

Gross margin

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, the items 'Revenue', 'Cost of sale', 'Other external expenses' and 'Other operating income' are consolidated into one item designated 'Gross margin'.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the entity's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Depreciation

The item comprises depreciation of property, plant and equipment.

Buildings 50 years

Land is not depreciated.

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Financial expenses

Financial expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest expenses etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

The Company and its group entities are jointly taxed. The income tax charge is allocated between profit making and loss making Danish entities in proportion to their taxable income.

Jointly taxed entities entitled to a tax refund are reimbursed by the management company based on the rates applicable to interest allowances, and jointly taxed entities which have paid too little tax pay a surcharge according to the rates applicable to interest surcharges to the management company.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Impairment of non-current assets

Property, plant and equipment are subject to an annual test for indications of impairment other than the decrease in value reflected by depreciation or amortisation. Impairment tests are conducted in respect of individual assets or groups of assets generating separate cash flows when there is indications of impairment. The assets are written down to the higher of the value in use and net realisable value (recoverable amount) of the asset or group of assets if this is lower than the carrying amount.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value. Provisions are made for bad debts on the basis of objective evidence that a receivable or a group of receivables are impaired. Provisions are made to the lower of the net realisable value and the carrying amount.

Cash and cash equivalents

Cash comprises cash balances and bank balances.

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Provisions for deferred tax are calculated, based on the liability method, of all temporary differences between carrying amounts and tax values, with the exception of temporary differences occurring at the time of acquisition of assets and liabilities neither affecting the results of operations nor the taxable income, as well as temporary differences on non-amortisable goodwill.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

As management company for all the entities in the joint taxation arrangement, the parent company is liable for payment of the subsidiaries' income taxes vis à vis the tax authorities as the subsidiaries pay their joint taxation contributions. Joint taxation contributions payable or receivable are recognised in the balance sheet as income tax receivables or payables.

Liabilities

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. On subsequent recognition, financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value, using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan. Financial liabilities also include the capitalised residual lease liability in respect of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

DKK	2016	2015
2 Financial expenses		
Interest expenses, group entities	181,560	194,765
Other interest expenses	664,663	943,602
	<u>846,223</u>	<u>1,138,367</u>
3 Tax for the year		
Estimated tax charge for the year	7,782	0
Deferred tax adjustments in the year	15,417	51,579
Refund in joint taxation	-18,907	-67,319
	<u>4,292</u>	<u>-15,740</u>

4 Property, plant and equipment

DKK	Land and buildings
Cost at 1 January 2016	53,895,359
Additions in the year	57,116
Cost at 31 December 2016	<u>53,952,475</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2016	1,374,959
Amortisation/depreciation in the year	777,877
Impairment losses and depreciation at 31 December 2016	<u>2,152,836</u>
Carrying amount at 31 December 2016	<u>51,799,639</u>

DKK	2016	2015
5 Other receivables		
Other receivables	0	49,792
	<u>0</u>	<u>49,792</u>

Other receivables (investments) comprise deposits in Grundejernes Investeringsfond (GI).

DKK	2016	2015
6 Share capital		
Analysis of the share capital:		
800 shares of DKK 100.00 nominal value each	80,000	80,000
	<u>80,000</u>	<u>80,000</u>

Analysis of changes in the share capital over the past 3 years:

DKK	2016	2015	2014
Opening balance	80,000	80,000	80,000
	<u>80,000</u>	<u>80,000</u>	<u>80,000</u>

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

7 Long-term liabilities

Of the long-term liabilities, DKK 27,084 thousand. falls due for payment after more than 5 years after the balance sheet date.

Other payables comprise deposits and prepaid rent.

8 Provisions

The provision for deferred tax primarily relates to timing differences in respect of property. Deferred tax total DKK 7,105,644.

Maintenance liabilities BRL § 18b, DKK 2,587,358.

Maintenance liabilities BRL § 22, DKK 783,538.

Maintenance liabilities total DKK 3,370,896.

Maintenance liabilities related to BRL § 18b are expected to fall due within 2-5 years.

Maintenance liabilities related to BRL § 22 are expected to fall due after 5 years.

9 Contractual obligations and contingencies, etc.

Other contingent liabilities

The company is jointly taxed with other Danish group entities, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income year as well as withholding taxes on interest and dividends.

10 Collateral

As security for the company's debt to banks, the company has placed assets as security with total value of DKK 51,800 thousand.

Letter of indemnity totalling DKK 5,000 thousand are held by the Company.